209].

Таким чином, Синодальний період в історії православної церкви в Росії мав періоди місцблюстителства (1700–1721 рр.) та власне урядування Святійшого Урядового Синоду (1721–1917 рр.). Завершився Синодальний період рішенням Помісного собору Православної російської церкви (1917–1918 рр.) від 28 жовтня (10 листопада) 1917 р. про поновлення патріаршого управління церквою. 5 (18) листопада 1917 р. патріархом було обрано Тихона (Беллавина), митрополита

Московського, інтронізація якого була звершена 21 листопада (4 грудня) 1917 р.

Історії церкви за Синодального періоду присвятили свої роботи М. С. Суворов, В. О. Ципін, І. К. Смолич, П. В. Знаменський та ін. Правовий статус майна церкви цього періоду досліджували відомі цивілісти Г. Ф. Шершеневіч, В. І. Синайський, К. П. Победоносцев та І. Є. Енгельман.

сказано: церковні землі мають подвійну природу: 1) землі, належні церквам за колишніми наданнями і писцевими книгами, або за новітніми укріпленнями, і 2) землі для церковних причтів і відведені до них для утримання від прихожан, у встановленій межовими законами пропорції» [8].

Нарешті, пунктом 13 Декрету Ради народних комісарів від 5 лютого (23 січня) 1918 р. «Про відділення церкви від держави і школи від церкви» зазначено: «Все майно існуючих в Росії церковних і релігійних товариств оголошується народним надбанням. Будівлі і предмети, призначені спеціально для богослужбових цілей, віддаються, за особливими постановами місцевої або центральної державної влади, в безоплатне користування відповідних релігійних товариств» [9].

– Назва з екрана.
7. Шершеневич Г. Ф. Учебник русского гражданского права / Г. Ф. Шершеневич. – Т. 1. – М. : Статут, 2005. – С. 157, 315.
8. Победоносцев К. П. Курс гражданского права / К. П. Победоносцев. – Первая часть : Вотчинные права. – М. : Статут, 2002. – С. 554.
9. Декрет Ради Народних Комісарів від 5 лютого (23 січня) 1918 року «Про відділення церкви від держави і школи від церкви» [Електронний ресурс]. – Режим доступа: <http://constitution.garant.ru/history/act1600-1918/5325/>. – Назва з екрана.
10. Ципин В. А. Церковное право [Электронный ресурс]. – Режим доступа: <http://www.klikovo.ru/db/book/msg/4213>.